2066 NUMARALI BOĞAZLIYAN NÜFUS DEFTERİ’NİN

DEĞERLENDİRİLMESİ VE TRANSKRİPSİYONU

KORKMAZ, Emel

Yüksek Lisans, Tarih Anabilim Dalı

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Sadullah GÜLTEN

Haziran 2019

Sayfa: 325

Bu çalışmada H.1250/M.S.1834/1835 tarihinde Boğazlıyan ve köylerinde

yapılmış olan nüfus sayımının bulunduğu BOA 2066 sayılı nüfus defterinin

değerlendirilmesi ve transkripsiyonu yapılmıştır. Çalışma üç ana bölümden

oluşmaktadır. Giriş bölümünde; Osmanlı’da nüfus sayımları ve nüfus defterleri

NUMBER 2066 OF BOĞAZLIYAN DISTRICT

KORKMAZ, Emel

Master Thesis, Main Deparment of History

Advisor: Assist. Doç. Dr. Sadullah GÜLTEN

June 2019

Page: 325

In this thesis, transcription and assessment of population book of BOA

2066, which includes census of Boğazlıyan and its villages conducted in A.H.

1250/ A.D. 1834/1835, is carried out. Article has three main parts. In introduction

part, there is information about censuses and population books in Ottoman

Empire. In the first part, history, geography and administrative organization of

Boğazlıyan District and Bozok Sanjak’s history, development and Turkmens who

Kısa bir

süre Zülkadriye Vilayeti’ne bağlı yönetildiği, sonradan Sivas (Rum) vilayetine

bağlandığı anlaşılmaktadır.

Bozok’un Sivas’a bağlılığı uzun süre devam etmiş ve XVI. yüzyılda

muhtelif tahrirler yapılmıştır.41Bu tahrirlerden bazıları şunlardır: Bölgenin

dördüncü defteri olan H. 963/M.1556 tarihli ve TD 315 numaralı mufassal

defterinin girişinde verilen bilgilere göre, bu dönemde Bozok Sancağı’nın idari

yapılanmasının tamamlandığı ve sancakta Bozok ve Akdağ şeklinde iki kazanın

kurulduğu anlaşılmaktadır. Bozok kazası, Baltı, Kınık-ı Zir, Karadere, Sorgun,

Bunun için yapılan müracaatlar mahalli yetkililer tarafından hükümete

iletiliyor ve izin çıktıktan sonra seyahat mümkün olabiliyordu. İzinsiz olarak

yerini terk eden köylü şiddetle takip edilir ve eski yerine gönderilirdi. Ancak

54 Rahmi Deniz Özbay, “Tanzimat Sonrasında Akdağ Kazası Civarına Afşar Türkmenlerinin

İskânı (1256/1840) ”, XIV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler, TTK Yayınları, C.II,

Ankara, 2002, s. 457-458.
55 Orhan Sakin, “Yozgat Sancağı Hakkında Osmanlı Vilayet (Ankara) Salnameleri Üzerinde Bir

İnceleme”, Osmanlı Devleti ve Bozok Sancağı, Türk Ocakları Yozgat Şubesi Yayınları, Mart 2000,

s.